

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES"

CODIGO N° GCC-EPNE-DCAM-17-19

En la ciudad de Riberalta a horas 10:30 a.m. del día 06 de Junio de 2019, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en la Av. Héroes del Chaco Final S/N – Distrito Comercial Amazónico, en el marco del Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES, Código N°: GCC-EPNE-DCAM-17-19

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCAM-C-075/2019 de fecha 29 de mayo de 2019, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 1 (una) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 78 (setenta y ocho) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO 2 PERFORACIONES CONDOR O SU EQUIVALENTE	PIEZA	900	20,00	18.000,00
2	BANDEJA PORTA DOCUMENTO PLAST 3 PISOS S/M	PIEZA	20	180,00	3.600,00
3	BANDERITAS SEÑALIZADORAS CON FLECHAS (5 COLORES)	PIEZA	80	5,00	400,00
4	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDIUM RETRACTIL COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	216,00	1.080,00
5	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDUM RETRACTIL COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	350,00	1.750,00
6	BOLIGRAFO COLOR NEGRO PUNTA FINA PUNTA 0,5 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	CAJA	5	350,00	1.750,00
7	BOLIGRAFO COLOR AZUL PUNTA FINA PUNTA 0,50 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	CAJA	5	170,00	850,00
8	BOLIGRAFO COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	120,00	600,00
9	CALCULADORA MEDIANA DE ESCRITORIO	PIEZA	10	90,00	900,00
10	CINTA DIUREX PEQUEÑO TRANSPARENTE PARA PORTA DIUREX MEDIANO DE ESCRITORIO Faber Castell o su equivalente	ROLLO	30	2,00	60,00





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

11	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE (MASKIN TAPE)	ROLLO	30	12,00	360,00
12	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	PIEZA	10	12,00	120,00
13	CORRECTOR EN CINTA	PIEZA	10	15,00	150,00
14	CUADERNO CUADRICULADO, TAMANO OFICIO, EMPASTADO TAPA DURA	PIEZA	10	30,00	300,00
15	CUADERNO MEDIO CUADRICULADO CON ESPIRAL (LIBRETA) TAPA DURA	PIEZA	10	10,00	100,00
16	CUADERNO TAMAÑO 1/2 OFICIO, CUADRICULADO, CON ESPIRAL TAPA DURA	PIEZA	10	15,00	150,00
17	CUADERNO TAMAÑO CARTA CON ESPIRAL TAPA DURA	PIEZA	10	30,00	300,00
18	DESENGRAMPADOR METALICO	PIEZA	15	10,00	150,00
19	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMBALAGE GRANDE	PIEZA	10	25,00	250,00
20	DVD'S EN DISCO DE 4GB Princo o su equivalente	PIEZA	20	4,00	80,00
21	ENGRAMPADORA MEDIANA	PIEZA	10	70,00	700,00
22	ESTILETE TAMAÑO NORMAL	PIEZA	20	5,00	100,00
23	FASTENER VELOZ (NEPACO) ARTESCO o su equivalente (CJ DE 50 JG)	CAJA	100	17,00	1.700,00
24	GOMA LIQUIDA DE 40 GR Isocola o su equivalente	FRASCO	25	15,00	375,00
25	GRAPA PARA ENGRAPADORA GRANDE 1.000 UNIDADES ARTESCO o su equivalente	CAJA	50	20,00	1.000,00
26	GRAPAS 24/6 PARA ENGRAMPADORA (NIQUELADAS) Isofit o su equivalente	CAJA	200	10,00	2.000,00
27	LIGAS EN BOLSAS SEMI GRUESAS - BANDA PLASTICA BOLSA DE 370 PZAS # 18 Advantage o su equivalente	BOLSA	110	25,00	2.750,00
28	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,00	40,00
29	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	5,00	50,00
30	MARCADOR ACRILICO DE AGUA , COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	5,00	50,00
31	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,00	40,00
32	MARCADOR GRUESO, PERMANENTE COLOR ROJO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,00	40,00
33	MICROPUNTA SUPER GEL 0.7 COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	20,00	200,00
34	PAPEL bond de 75 gramos tamaño carta multicolor (BK/500 HOJAS) RESMA	PAQUETE	120	120,00	14.400,00
35	PERFORADORA GRANDE ISOFIT PP-70 o su equivalente	PIEZA	5	280,00	1.400,00
36	PORTALAPICES DE METAL Artesco o su equivalente	PIEZA	5	25,00	125,00
37	PORTA DIUREX CINTA MEDIANO ARTESCO o su equivalente	UNIDAD	20	30,00	600,00
38	POST IT DE 76*76 mm GRANDE MULTICOLOR BLOCK DE 100 HOJAS	PAQUETE	10	10,00	100,00
39	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	PIEZA	10	190,00	1.900,00
40	SELLO FOLIADOR 6 DIGT. AUTOMATICO	PIEZA	15	160,00	2.400,00
41	SEPARADOR DE PLASTICO, PARA FOLDERS	JUEGO	8	15,00	120,00

42	SOBRE MANILA TAMANO MEDIO OFICIO	PIEZA	200	2,00	400,00
43	TABLERO DE PLASTICO, TAMAÑO OFICIO, CON CLIP	PIEZA	10	55,00	550,00
44	TAJADOR METALICO Madison o su equivalente	PIEZA	20	10,00	200,00
45	TAMPO PARA SELLO AZUL	PIEZA	5	15,00	75,00
46	TIJERA (T/MEDIANO)	PIEZA	10	25,00	250,00
47	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	5	10,00	50,00
48	TINTA COLOR AZUL PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	18	10,00	180,00
49	TINTA COLOR NEGRO PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	20	10,00	200,00
50	TIZA DE COLOR BLANCO (CAJA DE 100 UNIDADES)	CAJA	20	30,00	600,00
51	TIZA DE DIFERENTES COLORES	CAJA	20	35,00	700,00
52	LAPIZ MICROPUNTA 0,5 Pilot o su equivalente	PIEZA	10	15,00	150,00
53	MINAS 0,50 PARA LAPIZ	PIEZA	10	10,00	100,00
TOTAL					64.495,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 06 de Junio de 2019 hasta horas 10:00 a.m. y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 2 (DOS) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	ANDEMP	05/06/2019	17:45 PM	1 SOBRE
2	NEWMER	06/06/2019	09:50 AM	1 SOBRE

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA



En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citados, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.



6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:45 a.m. del día 06 de Junio de 2019.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Cr. Ivana Martins Rivero	<i>Dr. Ivana Martins Rivero</i> ENCARGADA DE CONTABILIDAD DCAM - GCOM - GGCO YPFB	
Lic. Omar Alejandro Palma Luna	<i>Lic. Omar Alejandro Palma Luna</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES III DCAM - GCC Y.P.F.B.	

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO						
Objeto de la Contratación	:	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES				
Nombre del Oferente	:	ANDEMP				
Número de Páginas	:	SIN FOLIO				
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)					
	PRESENTÓ		Página N°			
	SI	NO				
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:						
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		SIN FOLIO			
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		SIN FOLIO			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA						
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		SIN FOLIO			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA						
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		SIN FOLIO			
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		SIN FOLIO			
OFERTA ECONÓMICA						
N° ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

1	ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO 2 PERFORACIONES CONDOR O SU EQUIVALENTE	PIEZA	900	17,00	15.300,00
2	BANDEJA PORTA DOCUMENTO PLAST 3 PISOS S/M	PIEZA	20	130,00	2.600,00
3	BANDERITAS SEÑALIZADORAS CON FLECHAS (5 COLORES)	PIEZA	80	4,00	320,00
4	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDIUM RETRACTIL COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	190,00	950,00
5	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDUM RETRACTIL COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	240,00	1.200,00
6	BOLIGRAFO COLOR NEGRO PUNTA FINA PUNTA 0,5 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	CAJA	5	240,00	1.200,00
7	BOLIGRAFO COLOR AZUL PUNTA FINA PUNTA 0,50 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	CAJA	5	140,00	700,00
8	BOLIGRAFO COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	90,00	450,00
9	CALCULADORA MEDIANA DE ESCRITORIO	PIEZA	10	70,00	700,00
10	CINTA DIUREX PEQUEÑO TRANSPARENTE PARA PORTA DIUREX MEDIANO DE ESCRITORIO Faber Castell o su equivalente	ROLLO	30	2,00	60,00
11	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE (MASKIN TAPE)	ROLLO	30	10,00	300,00
12	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	PIEZA	10	7,00	70,00
13	CORRECTOR EN CINTA	PIEZA	10	10,00	100,00
14	CUADERNO CUADRICULADO, TAMANO OFICIO, EMPASTADO TAPA DURA	PIEZA	10	24,00	240,00
15	CUADERNO MEDIO CUADRICULADO CON ESPIRAL (LIBRETA) TAPA DURA	PIEZA	10	7,00	70,00
16	CUADERNO TAMAÑO 1/2 OFICIO, CUADRICULADO, CON ESPIRAL TAPA DURA	PIEZA	10	10,00	100,00
17	CUADERNO TAMAÑO CARTA CON ESPIRAL TAPA DURA	PIEZA	10	24,00	240,00
18	DESENGRAMPADOR METALICO	PIEZA	15	6,00	90,00
19	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMBALAJE GRANDE	PIEZA	10	25,00	250,00
20	DVD'S EN DISCO DE 4GB Pringo o su equivalente	PIEZA	20	3,00	60,00
21	ENGRAMPADORA MEDIANA	PIEZA	10	58,00	580,00
22	ESTILETE TAMAÑO NORMAL	PIEZA	20	4,00	80,00
23	FASTENER VELOZ (NEPACO) ARTESCO o su equivalente (CJ DE 50 JG)	CAJA	100	16,00	1.600,00
24	GOMA LIQUIDA DE 40 GR Isocola o su equivalente	FRASCO	25	12,00	300,00
25	GRAPA PARA ENGRAPADORA GRANDE 1.000 UNIDADES ARTESCO o su equivalente	CAJA	50	18,00	900,00
26	GRAPAS 24/6 PARA ENGRAPADORA (NIQUELADAS) Isofit o su equivalente	CAJA	200	6,00	1.200,00
27	LIGAS EN BOLSAS SEMI GRUESAS - BANDA PLASTICA BOLSA DE 370 PZAS # 18 Advantage o su equivalente	BOLSA	110	23,00	2.530,00
28	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,00	40,00
29	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,50	45,00
30	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,50	45,00
31	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,00	40,00
32	MARCADOR GRUESO, PERMANENTE COLOR ROJO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	4,00	40,00
33	MICROPUNTA SUPER GEL 0.7 COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	17,00	170,00
34	PAPEL bond de 75 gramos tamaño carta multicolor (BK/500 HOJAS) RESMA	PAQUETE	120	95,00	11.400,00
35	PERFORADORA GRANDE ISOFIT PP-70 o su equivalente	PIEZA	5	250,00	1.250,00
36	PORTALAPICES DE METAL Artesco o su equivalente	PIEZA	5	20,00	100,00
37	PORTA DIUREX CINTA MEDIANO ARTESCO o su equivalente	UNIDAD	20	27,00	540,00
38	POST IT DE 76*76 mm GRANDE MULTICOLOR BLOCK DE 100 HOJAS	PAQUETE	10	6,00	60,00
39	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	PIEZA	10	160,00	1.600,00
40	SELLO FOLIADOR 6 DIGT. AUTOMATICO	PIEZA	15	150,00	2.250,00
41	SEPARADOR DE PLASTICO, PARA FOLDERS	JUEGO	8	12,00	96,00
42	SOBRE MANILA TAMANO MEDIO OFICIO	PIEZA	200	1,50	300,00
43	TABLERO DE PLASTICO, TAMAÑO OFICIO, CON CLIP	PIEZA	10	40,00	400,00
44	TAJADOR METALICO Madison o su equivalente	PIEZA	20	7,00	140,00
45	TAMPO PARA SELLO AZUL	PIEZA	5	10,00	50,00
46	TIJERA (T/MEDIANO)	PIEZA	10	17,00	170,00
47	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	5	8,00	40,00
48	TINTA COLOR AZUL PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	18	8,00	144,00
49	TINTA COLOR NEGRO PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	20	8,00	160,00
50	TIZA DE COLOR BLANCO (CAJA DE 100 UNIDADES)	CAJA	20	23,00	460,00
51	TIZA DE DIFERENTES COLORES	CAJA	20	25,00	500,00
52	LAPIZ MICROPUNTA 0,5 Pilot o su equivalente	PIEZA	10	6,00	60,00
53	MINAS 0,50 PARA LAPIZ	PIEZA	10	7,00	70,00
				TOTAL	52.360,00



Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES
Nombre del Oferente :	NEWMER
Número de Páginas :	SIN FOLIO

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		SIN FOLIO
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI		SIN FOLIO
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	SI		SIN FOLIO
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	SI		SIN FOLIO
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		SIN FOLIO

OFERTA ECONÓMICA						
Nº ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
1	ARCHIVADORES DE PALANCA TAMAÑO OFICIO 2 PERFORACIONES CONDOR O SU EQUIVALENTE	PIEZA	900	15,53	13.972,50	
2	BANDEJA PORTA DOCUMENTO PLAST 3 PISOS S/M	PIEZA	20	71,55	1.431,00	
3	BANDERITAS SEÑALIZADORAS CON FLECHAS (5 COLORES)	PIEZA	80	4,81	384,48	
4	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDIUM RETRACTIL COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	47,25	236,25	
5	BOLIGRAFO PUNTA 034 MEDUM RETRACTIL COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	47,25	236,25	
6	BOLIGRAFO COLOR NEGRO PUNTA FINA PUNTA 0,5 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	CAJA	5	60,75	303,75	
7	BOLIGRAFO COLOR AZUL PUNTA FINA PUNTA 0,50 BP-S FINE (ORIGINAL) PILOT o su equivalente	CAJA	5	60,75	303,75	
8	BOLIGRAFO COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	CAJA	5	36,45	182,25	
9	CALCULADORA MEDIANA DE ESCRITORIO	PIEZA	10	39,15	391,50	
10	CINTA DIUREX PEQUEÑO TRANSPARENTE PARA PORTA DIUREX MEDIANO DE ESCRITORIO Faber Castell o su equivalente	ROLLO	30	1,62	48,60	
11	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE (MASKIN TAPE)	ROLLO	30	6,75	202,50	
12	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	PIEZA	10	6,75	67,50	
13	CORRECTOR EN CINTA	PIEZA	10	5,40	54,00	
14	CUADERNO CUADRICULADO, TAMANO OFICIO, EMPASTADO TAPA DURA	PIEZA	10	17,55	175,50	
15	CUADERNO MEDIO CUADRICULADO CON ESPIRAL (LIBRETA) TAPA DURA	PIEZA	10	7,90	78,98	
16	CUADERNO TAMAÑO 1/2 OFICIO, CUADRICULADO, CON ESPIRAL TAPA DURA	PIEZA	10	8,10	81,00	
17	CUADERNO TAMAÑO CARTA CON ESPIRAL TAPA DURA	PIEZA	10	13,50	135,00	
18	DESENGRAMPADOR METALICO	PIEZA	15	6,08	91,13	
19	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMBALAGE GRANDE	PIEZA	10	63,45	634,50	
20	DVD'S EN DISCO DE 4GB Princo o su equivalente	PIEZA	20	1,69	33,75	
21	ENGRAMPADORA MEDIANA	PIEZA	10	47,25	472,50	
22	ESTILETE TAMAÑO NORMAL	PIEZA	20	3,38	67,50	
23	FASTENER VELOZ (NEPACO) ARTESCO o su equivalente (CJ DE 50 JG)	CAJA	100	7,43	742,50	
24	GOMA LIQUIDA DE 40 GR Isocola o su equivalente	FRASCO	25	3,38	84,38	
25	GRAPA PARA ENGRAPADORA GRANDE 1.000 UNIDADES ARTESCO o su equivalente	CAJA	50	16,20	810,00	



 CHAMARA COMERCIAL AMBIVENTURA
 COCHABAMBA
 GCOM - OGCO
 YPFB



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

26	GRAPAS 24/6 PARA ENGRAMPADORA (NIQUELADAS) Isofit o su equivalente	CAJA	200	2,70	540,00
27	LIGAS EN BOLSAS SEMI GRUESAS - BANDA PLASTICA BOLSA DE 370 PZAS # 18 Advantage o su equivalente	BOLSA	110	19,58	2.153,25
28	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	3,31	33,08
29	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR NEGRO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	3,31	33,08
30	MARCADOR ACRILICO DE AGUA, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	3,31	33,08
31	MARCADOR GRUESO PERMANENTE, COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	3,31	33,08
32	MARCADOR GRUESO, PERMANENTE COLOR ROJO Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	3,31	33,08
33	MICROPUNTA SUPER GEL 0.7 COLOR AZUL Faber Castell o su equivalente	PIEZA	10	8,78	87,75
34	PAPEL bond de 75 gramos tamaño carta multicolor (BK/500 HOJAS) RESMA	PAQUETE	120	74,25	8.910,00
35	PERFORADORA GRANDE ISOFIT PP-70 o su equivalente	PIEZA	5	128,25	641,25
36	PORTALAPICES DE METAL Artesco o su equivalente	PIEZA	5	10,13	50,63
37	PORTA DIUREX CINTA MEDIANO ARTESCO o su equivalente	UNIDAD	20	24,30	486,00
38	POST IT DE 76*76 mm GRANDE MULTICOLOR BLOCK DE 100 HOJAS	PAQUETE	10	4,05	40,50
39	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	PIEZA	10	222,75	2.227,50
40	SELLO FOLIADOR 6 DIGT. AUTOMATICO	PIEZA	15	101,25	1.518,75
41	SEPARADOR DE PLASTICO, PARA FOLDERS	JUEGO	8	9,45	75,60
42	SOBRE MANILA TAMANO MEDIO OFICIO	PIEZA	200	0,38	75,60
43	TABLERO DE PLASTICO, TAMAÑO OFICIO, CON CLIP	PIEZA	10	17,55	175,50
44	TAJADOR METALICO Madison o su equivalente	PIEZA	20	1,55	31,05
45	TAMPO PARA SELLO AZUL	PIEZA	5	0,00	0,00
46	TIJERA (T/MEDIANO)	PIEZA	10	11,25	112,46
47	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	5	5,33	26,66
48	TINTA COLOR AZUL PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	18	5,33	95,99
49	TINTA COLOR NEGRO PARA TAMPON (FC DE 30ML O 60ML)	FRASCO	20	5,33	106,65
50	TIZA DE COLOR BLANCO (CAJA DE 100 UNIDADES)	CAJA	20	17,55	351,00
51	TIZA DE DIFERENTES COLORES	CAJA	20	20,25	405,00
52	LAPIZ MICROPUNTA 0,5 Pilot o su equivalente	PIEZA	10	8,44	84,38
53	MINAS 0,50 PARA LAPIZ	PIEZA	10	3,38	33,75
				TOTAL	39.615,68

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Cr. Ivana Martins Rivero	<i>Dr. Ivana Martins Rivero</i> ENCARGADA DE CONTABILIDAD DCAM - GCOM - GGCO YPFB	
Lic. Omar Alejandro Palma Luna	<i>Lic. Omar Alejandro Palma Luna</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES III DCAM - GCC Y.P.F.B.	



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DCAM-17-19

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA EL DCAM Y SUS ZONAS COMERCIALES

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

IVANA MARTINS RIVERO
DCAM - GCC - PFB

DISTRICTO COMERCIAL ANZURES
OPERA PALMA LUNA
GCC - PFB

Riberalta, 06 de Junio de 2019